pada Dinas Pertanian dan Ketahanan Pangan Kabupaten Kepulauan Selayar 
dalam rangka mencapai target kinerja yang ingin dicapai dianggarkan 

melalui Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah (APBD) Kabupaten 
Kepulauan Selayar Tahun Anggaran 2025 sebesar  Rp.20.010.744.350,- 

(dua puluh milyar sepuluh juta tujuh ratus empat puluh empat ribu tiga 
ratus lima puluh rupiah). Kemudian mengalami perubahan pada APBD 
perubahan menjadi Rp.20.308.809.343,- (dua puluh milyar tiga ratus 

delapan juta delapan ratus sembilan ribu tiga ratus empat puluh tiga rupiah)  
Adapun realisasinya  Rp.19.130.300.267 (sembilan belas milyar seratus tiga 
puluh juta tiga ratus ribu dua ratus enam puluh tujuh rupiah) atau sebesar 

94,20%.  Dengan demikian dapat dikatakan tahun 2025 kondisi anggaran 
adalah Silpa sebesar Rp.1.178.509.076,- (satu milyar seratus tujuh puluh 

delapan juta lima ratus sembilan ribu tujuh puluh enam  rupiah) atau 
sekitar 5,80 % dari total anggaran perubahan. 

Berdasarkan pagu anggaran tersebut maka realisasi anggaran yang telah 

digunakan oleh Dinas Pertanian dan Ketahanan Pangan Kabupaten 
Kepulauan Selayar adalah 94,20%  dari anggaran yang direncanakan, hal

[...]

Sumber Daya Manusia 

Sumber daya manusia merupakan faktor pendukung internal 

keberhasilan dalam pencapaian kinerja Dinas Pertanian dan Ketahanan 

Pangan Kabupaten Kepulauan Selayar.  Jumlah pegawai Dinas Pertanian 

dan Ketahanan Pangan per 31 Desember 2025 adalah 125 (seratus dua 

puluh lima) orang dengan komposisi sebagai berikut : 

Tabel  1 Keadaan Aparatur Dinas Pertanian dan Ketahanan Pangan Kabupaten Kepulauan 

Selayar  per 31 Desember 2025 

No Struktur Jabatan 
Jenis Kelamin 

Jumlah 
Laki-laki Perempuan 

1. Eselon II 0 1 1 orang